FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 003/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS  JURÍDICOS  E/OU
ADVOCATÍCIOS PARA ASSESSORIA, CONSULTORIA E ELABORAÇÃO
DE  ATOS  ADMINISTRATIVOS,  ASSESSORIA  LEGISLATIVA  E
ACOMPANHAMENTO  DAS  COMISSÕES  E,  AINDA,  ANALISANDO
RECOMENDAÇÕES E TERMOS DE AJUSTE DE CONDUTA EXPEDIDOS
PELO  MINISTÉRIO  PÚBLICO;  ADVOCACIA  EM  NÍVEL  DE
CONSULTORIA PREVENTIVA E CONTENCIOSA NA ÁREA DO DIREITO
PÚBLICO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LAGOA NOVA/RN.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA,  COM
SEDE  A  PRAÇA  JOÃO  MARINHO  DANTAS,  368,  CENTRO,  LAGOA
NOVA/RN, CEP: 59.390-000, CNPJ/MF: 10.727.329/0001-02.

CONTRATADA:  PAULO  BARRA  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA,  COM  SEDE  NA  AV.  AFONSO  PENA,  1206,  TIROL,
NATAL/RN - CEP: 59.020-265. CNPJ Nº 24.110.232/0001-60

VALOR GLOBAL: R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2025 até 20 de janeiro de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL; AÇÃO:
2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL;
ELEMENTO  DE  DESPESA:  33.90.39  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.

BASE LEGAL: ART. 74, INCISO III, ALÍNEA "C", DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.

Lagoa Nova/RN, 20 de janeiro de 2025.

JEAN CARLO DA SILVA DANTAS
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JEAN CARLO DA SILVA DANTAS
Código Identificador: 50322436

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/01/2025.
EDIÇÃO 2081. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br